ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO ARAGUAIA – ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
EDITAL 001/2018

1

RETIFICAÇÃO 003, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019, AO EDITAL 001/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores da cidade de Santa Rita do Araguaia,

no uso de suas atribuições legais em vigor, com fundamento no artigo 37, da Constituição

Federal de 1988, e considerando o que preceituam a Lei Municipal 1.496/2017 (Altera Plano de

Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Santa Rita

do Araguaia); a Lei Municipal 1.381/2013 (Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos

Servidores Públicos da câmara Municipal de Santa Rita do Araguaia); Lei Complementar 02, de

01 de novembro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais da cidade de Santa Rita

do Araguaia/GO); torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público

Municipal de Provas e Títulos para provimento de vagas dos cargos de Procurador Jurídico e

Controlador Interno, para a Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do Araguaia-GO,

sob o regime estatutário, para atividades a serem exercidas nos períodos matutino e vespertino,

de segunda a sábado, conforme as determinações e necessidades da Câmara, nos termos da

legislação em vigor até a data de publicação deste Edital, e de acordo com as normas

estabelecidas neste Edital e seus anexos, e ainda, mediante recomendação do Tribunal de Contas

dos Municípios do Estado de Goiás, torna público o aumento de vagas do cadastro de Reserva,

de 01 (uma) para 03 (três) vagas cada, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 1.3, ONDE SE LÊ:

1.3  O concurso visa ao preenchimento de 02 (duas) vagas para o quadro permanente da

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do Araguaia - GO e 02 (duas) vagas

para formação de cadastro de reserva, distribuídas conforme previsão do Anexo III,

deste Edital, atendendo ao exclusivo interesse da Administração da Câmara, até o

limite do prazo de validade do concurso, sendo:

a) 01 (uma) vaga para o quadro permanente e 01 (uma) vaga para formação de

cadastro de reserva para o cargo de Procurador Jurídico;

b) 01 (uma) vaga para o quadro permanente e 01 (uma) vaga para formação de

cadastro de reserva para o cargo de Controlador Interno;

LEIA-SE:

1.3  O concurso visa ao preenchimento de 02 (duas) vagas para o quadro permanente da

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do Araguaia - GO e 06 (seis) vagas

para formação de cadastro de reserva, distribuídas conforme previsão do Anexo III,

deste Edital, atendendo ao exclusivo interesse da Administração da Câmara, até o

limite do prazo de validade do concurso, sendo:

a)       01 (uma) vaga para o quadro permanente e 03 (três) vagas para formação de

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO ARAGUAIA – ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
EDITAL 001/2018

2

cadastro de reserva para o cargo de Procurador Jurídico;

b)        01 (uma) vaga para o quadro permanente e 03 (três) vagas para formação de

cadastro de reserva para o cargo de Controlador Interno;

2 No item 4.1, ONDE SE LÊ:

  4.1 O concurso visa o preenchimento de 02 (duas) vagas para o quadro

permanente da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do Araguaia, Estado de

Goiás; e 02 (duas) vagas para formação de cadastro de reserva, distribuídas conforme

previsão do Anexo III, deste Edital, atendendo ao exclusivo interesse da Administração,

até o limite do prazo de validade do concurso.

LEIA-SE:

4.1 O concurso visa o preenchimento de 02 (duas) vagas para o quadro permanente da

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do Araguaia, Estado de Goiás; e 06

(seis) vagas para formação de cadastro de reserva, distribuídas conforme previsão do

Anexo III, deste Edital, atendendo ao exclusivo interesse da Administração, até o limite

do prazo de validade do concurso.

3 No Anexo III – Quadro Geral de Vagas, ONDE SE LÊ:

ANEXO III – QUADRO GERAL DE VAGAS

CARGOS

CÓDIGO

DA VAGA
CARGOS

QUANTIDADE

DE VAGAS

CADASTRO

DE RESERVA

01 Procurador Jurídico 01 01

02 Controlador Interno 01 01

Total Geral de Vagas 02 02

LEIA-SE:

“ANEXO III – QUADRO GERAL DE VAGAS

CARGOS

CÓDIGO

DA VAGA
CARGOS

QUANTIDADE

DE VAGAS

CADASTRO

DE RESERVA

01 Procurador Jurídico 01 03

02 Controlador Interno 01 03

Total Geral de Vagas 02 06

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO ARAGUAIA – ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
EDITAL 001/2018

3

4 No Anexo IV – Quadro de Vagas Por Área de Atuação, ONDE SE LÊ:

ANEXO IV – QUADROS DE VAGAS POR ÁREA DE ATUAÇÃO

PROCURADOR JURÍDICO

VAGA 01

ÁREA DE ATUAÇÃO
TOTAL

VAGAS

CADASTRO DE

RESERVA

- Área de atuação: Suporte técnico às atividades fins da

Câmara Municipal de Vereadores

- Local: Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do

Araguaia/GO

01 01

CONTROLADOR INTERNO

VAGA 02

ÁREA DE ATUAÇÃO
TOTAL

VAGAS

CADASTRO DE

RESERVA

- Área de atuação: Suporte técnico às atividades fins da

Câmara Municipal de Vereadores

- Local: Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do

Araguaia/GO

01 01

LEIA-SE

ANEXO IV – QUADROS DE VAGAS POR ÁREA DE ATUAÇÃO

PROCURADOR JURÍDICO

VAGA 01

ÁREA DE ATUAÇÃO
TOTAL

VAGAS

CADASTRO DE

RESERVA

- Área de atuação: Suporte técnico às atividades fins da

Câmara Municipal de Vereadores

- Local: Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do

Araguaia/GO

01 03

CONTROLADOR INTERNO

VAGA 02

ÁREA DE ATUAÇÃO
TOTAL

VAGAS

CADASTRO DE

RESERVA

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO ARAGUAIA – ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
EDITAL 001/2018

4

- Área de atuação: Suporte técnico às atividades fins da

Câmara Municipal de Vereadores

- Local: Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rita do

Araguaia/GO

01 03

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Mineiros/GO, 12 de fevereiro de 2019.

Comissão Organizadora

Edital 001/2018

Comissão de Acompanhamento

Município de Santa Rita do Araguaia

Comissão de Acompanhamento

OAB de Goiás